
Contacto

Teléfono 915468154
Fax 915468278
Correo Electrónico tduran@oapn.es

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10224003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de apoyo a actividades de comunicación para el proyecto
Life Insular (LIFE NAT/ES/001007)

Suministro de material de apoyo a actividades de comunicación para el proyecto Life Insular (LIFEDescripción 
NAT/ES/001007). Cinco Lotes
Valor estimado del contrato 20.247,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.499,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.247,5 EUR.

Clasificación CPV
18530000 - Regalos y premios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
La entrega del suministro se efectuará en la sede del coordinador de LIFE Insular (LIFE20 NAT/ES/001007): IBARDER
-USC  Campus de Lugo s/n 27002 – Lugo
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Campus de Lugo s/n
(27002) Lugo España

Mejor oferta calidad-precio

http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Escritura

Lote número 2: EscrituraDescripción 
Valor estimado del contrato 912 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.103,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 912 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISEÑO Y PUBLICIDAD DEL SUR SLU
NIF B23315278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO EL CABEZUELO NAVE 32
(23470) CAZORLA España

Contacto

Teléfono +34 696485954
Correo Electrónico etrillo@dpsur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=506a4866-9c3c-489b-b515-f5963112c456


Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 10224003
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

10224003_L2_045_RADF_2_firmado_DPSUR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e04b244-b097-44cb-92be-745f9e36da30
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Organismo Autónomo Parques Nacionales

Proceso de Licitación

Suministro de material de apoyo a actividades de comunicación para el proyecto Life Insular (LIFE NAT/ES/001007)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e04b244-b097-44cb-92be-745f9e36da30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e04b244-b097-44cb-92be-745f9e36da30


Lugar

Organismo Autónomo Parques Nacionales

Dirección Postal

Hernani, 59
(28020) Madrid España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
cuantificables automáricamente.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemática

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wYVR83u6qEz9pbn DwlaUlg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1. Criterio Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lote 1. Criterio: Origen orgánico del algodón.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 2. Criterio: Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 3. Criterio: Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wYVR83u6qEz9pbnDwlaUlg%3D%3D


: 80Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 4. Composición de papel reciclado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 4. Criterio Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 5. Criterio 1: Características del material de la capa interna
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 5. Criterio 2: Características del material de cierre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 5. Criterio 3: Presentación del producto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 5. Criterio Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote: 2. Criterio: Reducción del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: HorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote: 3. Criterio: Reducción del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: HorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013882845 |  2024-000828792 | Tue, 30 Jul 2024 10:35:40:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72443518667958317094779601178613442817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


